МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

П Р И К А З

  01.09.2017 г.                                                                                      № 276/01-10

                                                г. Михайловск

О назначении ответственных за обработку персональных данных

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006г.

№152-ФЗ «О персональных данных» и постановлений Правительства

Российской Федерации от 01 ноября 2012г. №1119 «Об утверждении

требований к защите персональных данных при их обработке в

информационных системах персональных данных», от 15 сентября 2008г.

№687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки

персональных данных, осуществляемой без использования средств

автоматизации», от 21 марта 2012г. №211 «Об утверждении перечня мер,

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных

Федеральным законом «О персональных данных», в целях обеспечения

соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых

актов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственных за сбор и хранение персональных данных

работников  МБОУ СОШ №1 следующих сотрудников:

-Чегринец Светлану Александровну-директор МБОУ СОШ №1;

-Антипенко Светлану Ивановну-заместителя директора по ФЭВ;

-Солгалову Наталью Анатольевну-секретаря руководителя;

2.Назначить ответственных за обработку персональных данных

работников учреждения следующих сотрудников:

-Бабич Ирину Николаевну- заместителя директора по УВР;

-Бирюкову Светлану Васильевну- заместителя директора по УВР;

-Будякову Любовь Ивановну- заместителя директора по УВР;

-Гурылеву Ирину Викторовну- заместителя директора по УВР;

-Демьяненко Максима Валентиновича-заместителя директора по УВР;

-Солгалову Наталью Анатольевну-секретаря-руководителя;

3.Разрешить доступ к персональным данным участников

образовательного процесса следующим работникам:

-заместителям директора по УВР;

-классным руководителям 1-11 классов;

-социальному педагогу;

-психологу;

-медицинскому работнику ЦРБ (по договору с ЦРБ);

-преподавателю-организатору ОБЖ;